[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

       21.09.2016
      город-курорт Кисловодск

     №    1049    1
О резервном фонде администрации

города-курорта Кисловодска
В соответствии с Федеральным   законом   от   06   октября    2003   года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2014 года № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей и ветеранов Великой Отечественной войны», постановлением Правительства Ставропольского края от 19 сентября       2001 года № 209-п «Об утверждении Положения о резервном фонде Правительства Ставропольского края», приказом Министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края «Об утверждении Порядка выплаты единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации города-курорта Кисловодска, согласно приложению 1.
2. Утвердить Правила оформления документов, обосновывающих размер запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации города-курорта Кисловодска на проведение аварийно-восстановительных  работ  и  иных  мероприятий,  связанных  с  ликвидацией
2
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, согласно приложению 2.
3. Финансовому управлению администрации города-курорта Кисловодска обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации города-курорта Кисловодска, в соответствии с Положением о резервном фонде администрации города-курорта Кисловодска.
4. Признать утратившими силу постановления администрации города-курорта Кисловодска от 15.03.2012 № 261 «Об утверждении Порядка выплаты единовременной материальной помощи и финансовой помощи, в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим от пожаров в жилых помещениях в городе-курорте Кисловодске», от 18.07.2012 № 813 «О внесении изменений в Порядок выплаты единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим от пожаров в жилых помещениях в городе-курорте Кисловодске, утвержденный постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 15.03.2012 № 261», от 05.09.2012 № 993 «Об утверждении Положения о резервном фонде администрации города-курорта Кисловодска», от 29.08.2013 № 846 «О внесении изменения в Порядок выплаты единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим от пожаров в жилых помещениях в городе-курорте Кисловодске, утвержденный постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 15.03.2012 № 261»,от 20.10.2014 № 988 «О внесении изменений в Порядок выплаты единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим от пожаров в жилых помещениях в городе-курорте Кисловодске, утвержденный постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 15.03.2012 №261», от 20.10.2014  №987 «О внесении изменения в Положение о резервном фонде администрации города-курорта Кисловодска, утвержденное постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 05.09.2012 № 993».
5. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети «Интернет».
                                                        3

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации города-курорта Кисловодска О.С.Самсонникова.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта Кисловодска                                                 А.В.Курбатов